報道関係各位

件 名 元飯能市議会議員 内田 健次氏の叙勲について

令和４年８月２９日に逝去されました、故内田健次元議員に岸田文雄内閣総理

大臣から叙勲が送られ、１２月５日に市長応接室において新井重治市長と中元太

議長同席のもと、市長から、故内田健次元議員の妻 内田綾子様に伝達されまし

た。

受章の叙勲及び履歴等は下記のとおりです。

叙勲 旭日単光章
きょくじつたんこうしょう

履歴

自平成２１年 ５月 ５日

） 飯能市議会議員（約 13年 4月間）

至令和 ４年 ８月２９日

自平成２６年 ３月１８日

） 飯能市議会副議長

至平成２８年 ３月１７日

自平成２２年 ６月 ４日

） 飯能市議会経済建設常任委員会委員長

至平成２３年 ５月１３日

自平成２５年 ５月１６日

） 飯能市議会議会運営委員会委員長

至平成２６年 ３月１８日

自令和 ２年 ７月３０日

） 広域飯能斎場組合議会議長

至令和 ３年 ５月 ４日

自令和 ３年 ５月２７日

） 同 上

至令和 ４年 ８月２９日

賞罰

平成２９年１１月 ３日 飯能市表彰 （地方自治功労勤続８年）

令和 元年 ５月２４日 埼玉県市議会議長会表彰（勤続１０年）

令和 元年 ６月１１日 全国市議会議長会表彰 （勤続１０年）

飯 能 市

記 者 発 表 資 料

令和４年１２月５日

担当者 議会総務課長 大野

連絡先 ℡０４２－９７３－２６８６（直通）